
Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

 

Smluvní strany 

Kupující Domov Dolní zámek  

IČO   71194011 

se sídlem   náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují 

zástupce  Mgr. Lucie Havrdová, MBA, ředitelka 

bankovní spojení Česká spořitelna 

číslo účtu  1183033319/0800 

dále jako „kupující“ a 

 

Prodávající T R E F A  spol. s r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou C 282 

se sídlem  Škroupova 441/12, 500 02 Hradec Králové 

IČO   15061451 

DIČ   CZ15061451 

zastoupený  Bohumilem Rajchlem, jednatelem 

bankovní spojení ČSOB a.s. 

číslo účtu  8282663/0300 

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení dále specifikované veřejné 

zakázky (dále jako „veřejná zakázka“) zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

jako „zákon o zadávání veřejných zakázek“ či „ZZVZ“). 

Název veřejné zakázky 
Snížení energetické náročnosti kuchyně Domova Dolní 

zámek – gastrotechnologie II 

Datum zahájení řízení 7. 11. 2024 

 

2. Předmět této smlouvy je součástí dále specifikovaného projektu (dále souhrnně jako „projekt): 

Dotační program Operační program Životní prostředí 

Projekt 

Název projektu Snížení energetické náročnosti kuchyně Domova Dolní 
zámek 

Číslo žádosti CZ.05.01.01/02/22_009/0001999 

 

  



 
strana 2 (celkem 12) 

 
 

Odkládací podmínka účinnosti smlouvy 

3. Tato smlouva nenabyde účinnosti dříve, než kumulativně: 

a) dojde k uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také jako „zákon o registru smluv“) a zároveň 

b) bude prodávajícímu doručena výzva kupujícím k zahájení plnění.  

4. Nenabyde-li tato smlouva účinnosti dle odst. 3 do jednoho roku od uzavření smlouvy, bez dalšího 

zaniká. Prodávající je oprávněn požadovat po kupujícím informace o skutečnostech podmiňujících 

nabytí účinnosti kdykoliv za trvání smlouvy. Kupující poskytne informace dle věty předchozí bez 

zbytečného odkladu po doručení písemné žádosti prodávajícího. 

Článek 2 

Zmocněné osoby 

1. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních [anonymizováno];  

b) zástupce kupujícího ve věcech technických [anonymizováno]; 

[anonymizováno]. 

2. Prodávající zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) ve věcech technických: [anonymizováno], tel: [anonymizováno], e-mail: [anonymizováno]  

[anonymizováno], tel: [anonymizováno], e-mail: [anonymizováno]  

[anonymizováno], tel: [anonymizováno], e-mail: [anonymizováno] 

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé 

smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny.  

4. Je-li zástupce kupujícího ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná od osoby 

oprávněné jednat za kupujícího dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky k této 

smlouvě ani tuto smlouvu ukončit. 

Článek 3 
Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná dne 24. 11. 2024 

v rámci výběrového řízení veřejné zakázky. 

2. Předmět smlouvy je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy: 

a) Příloha č. 1 Technická specifikace včetně výkazu výměr (položkový rozpočet) ve vztahu 
k předmětu smlouvy; 

b) Příloha č. 2 Vybraná vysvětlení zadávací dokumentace 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 ze dne 22. 11. 2024; 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 ze dne 28. 11. 2024; 

c) Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů – nerelevantní; 

d) Příloha č. 4 Reklamační protokol – vzor; 

e) Příloha č. 5 Změnový list – vzor. 



 
strana 3 (celkem 12) 

 
 

3. Prodávající prohlašuje, že všechny technické a dodací podmínky byly před podpisem smlouvy na 

základě jeho žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výběrového řízení, na základě 

jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky. 

4. Prodávající dále prohlašuje, že realizaci dodávek a souvisejících služeb dle této smlouvy provede 

v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení zadavatelem. 

5. Prodávající upozorní kupujícího bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky 

podkladů pro uzavření smlouvy. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané 

dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu předmětu plnění prodávající 

předá kupujícímu bez zbytečného odkladu po provedení kontroly.  

Článek 4 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu gastrotechnologii spolu s příslušenstvím včetně 

souvisejících dodávek a služeb včetně zaměření a montáže v souladu s technickými a dalšími 

parametry, které jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy v rámci 

úpravy stávající kuchyně Domova Dolní zámek, (dále také jako „zboží“), včetně dohodnutých 

záručních podmínek a servisních služeb, a převést vlastnická práva k předmětu plnění na 

kupujícího, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě. Prodávající dále zajistí 

dopravu zboží, konfiguraci, zprovoznění, a technické seznámení příslušných pracovníků kupujícího 

či jím určených osob s obsluhou předmětu dodávky na náklady prodávajícího. 

2. Kupující se zavazuje převzít bezvadné zboží a za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu, a to za 

podmínek stanovených touto smlouvou. 

3. Prodávající je oprávněn zaměnit jím nabízené zboží, které bylo obsahem nabídky ve smyslu čl. 3 

odst. 1 kupní smlouvy, za jiné zboží stejného charakteru (např. kuchyňský robot za jiný kuchyňský 

robot apod.), a to v případě, že nové zaměňované zboží bude mít stejné či lepší parametry dle 

technické specifikace – příloha č. 1 kupní smlouvy a zároveň nové zboží bude cenově stejné či 

levnější jako zboží zaměňované. Tuto záměnu je možné provést pouze v případě, že po uzavření 

této smlouvy došlo k ukončení výroby zboží nabízeného prodávajícím v nabídce dle čl. 3 odst. 1 

kupní smlouvy či došlo k nedostupnosti tohoto zboží na trhu. Požadavek záměny je prodávající 

povinen oznámit kupujícímu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění spolu s doložením dokladů 

prokazujících nutnost záměny dle předchozí věty tohoto odstavce. Oznámení je možné provést i 

elektronicky např. formou e-mailu. Záměna zboží bude provedena formou dodatku k této smlouvě, 

přičemž se jedné o vyhrazenou změnu závazku obdobně dle § 100 odst. 1 ZZVZ, podkladem pro 

změnu bude změnový list, jež tvoří přílohu č. 5 této smlouvy. Tato změna se tak nezapočítává do 

limitů dle § 222 ZZVZ. 

4. Předmět plnění dále zahrnuje: 

4.1. Zpracování harmonogramu realizace jednotlivých dodávek a prací s podrobným postupem 

realizace, který bude projednán a dohodnut mezi kupujícím a prodávajícím do jednoho (1) týdne od 

doručení výzvy k plnění. 

4.2. Zpracování kompletní technické a provozní dokumentace obsahující uživatelské příručky k 

dodávanému zboží včetně doporučení postupu údržby v českém jazyce, příslušné atesty, certifikáty 

a prohlášení o shodě k dodanému zboží.  Veškerá dokumentace bude vypracována a předána 

dvakrát (ve 2 paré) v listinné a jednou v elektronické podobě ve formátu .pdf.  



 
strana 4 (celkem 12) 

 
 

4.3. Veškerou potřebnou koordinaci prodávajícího se stavebními pracemi v místě plnění dle 

požadavků pověřených osob na straně kupujícího (zástupce TDS). 

4.4. Povinnost na své náklady všechny konstrukce a zařízení, které by mohly být při dodání, montáži 

a instalaci předmětu veřejné zakázky poškozeny nebo znečištěny, opatřit vhodným a účinným 

zajištěním (např. ochrannou folií) a toto bezprostředně po dodávce na vlastní náklady odstranit. 

4.5. Udržování pořádku v místě plnění a po dodání, montáži a instalaci předmětu veřejné zakázky 

provést úklid místa plnění a uvést ho do původního stavu. 

4.6. Ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno, v souladu se zákonem č. 

477/2001 Sb., o obalech, v účinném znění, pokud tomu nebrání závazná ustanovení jiných právních 

předpisů. 

4.7.   Další činnosti výslovně neuvedené, které jsou však s realizací plnění neoddělitelně spojeny a 

plnění bez nich není možné. 

5. Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako 

nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 

v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na 

staveništi, bude připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového 

využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s 

hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a 

demoličním odpadem. 

V případě odvozu materiálu na skládku zhotovitel prokáže mimo jiné předložením vážních 

lístků, které budou obsahovat alespoň evidenční číslo, identifikační údaje skládky 

(recyklačního střediska) a zhotovitele (případně podzhotovitele), druh a množství odpadu, 

datum a podpis oprávněné osoby skládky (recyklačního střediska). 

6. Všechna relevantní zařízení využívající vodu (sprchy, vany, WC atd.) budou splňovat 

následující parametry: 

− umyvadlové baterie a kuchyňské baterie mají maximální průtok vody 6 litrů/min; 

− sprchy mají maximální průtok vody 8 litrů/min; 

− WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže, mají úplný objem splachovací 

vody maximálně 6 litrů a maximální průměrný objem splachovací vody 3,5 litru;  

− pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. Splachovací pisoáry mají 

maximální úplný objem splachovací vody 1 litr.  

Článek 5 
Doba a místo plnění 

1. Místem plnění veřejné zakázky je Domov Dolní zámek, náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice 

nad Metují. 

2. Zboží bude dodáno do 12 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. V případě nesplnění 

požadovaného termínu je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. Dodáním ve smyslu tohoto 

odstavce se rozumí podpis akceptačního protokolu, ve kterém je uvedeno, že kupující akceptuje 

plnění bez výhrad. 

3. Termín dodání zboží bude prodávajícím oznámen telefonicky nejméně 3 pracovní dny předem 

zástupci kupujícího ve věcech technických. 



 
strana 5 (celkem 12) 

 
 

4. Doba plnění může být ze strany kupujícího přerušena písemným oznámením prodávajícímu, a to 

z důvodů prodloužení stavebních prací realizovaných v rámci dotčeného projektu, v případě, že 

doba pozastavení bude trvat více než 180 dnů, je prodávající oprávněn odstoupit od smlouvy. 

O dobu přerušení dle věty předchozí se prodlužuje doba dodání dle odst. 2.  

Článek 6 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Zboží je nové, nepoužité, plně funkční a jeho použití nepodléhá žádným právním omezením, není-

li přílohou č. 1 stanoveno jinak. 

2. Zboží po jednotlivých kusech bude zabaleno v obalech, na kterých bude uvedeno příslušné výrobní 

číslo včetně čárového kódu, je-li to u dodávaného zboží relevantní včetně návodů ke správně 

prováděné údržbě, je-li relevantní. Prodávající se zavazuje převážet zboží tak, aby byl maximálně 

využit prostor v použitém dopravním prostředku s cílem minimalizace znečištění ovzduší 

výfukovými plyny.  

3. Předání zboží bude prokázáno na základě předávacího protokolu, který bude obsahovat kontaktní 

údaje o prodávajícím, číslo smlouvy, datum dodávky, jméno a podpis předávajícího a přejímajícího, 

konfiguraci, výrobní čísla, jsou-li relevantní, případně jinou identifikaci zboží a dobu záruky, doklady 

k údržbě, případné úpravy a změny v položkách. Vše bude zaznamenáno na elektronickém nosiči 

(flash).  

4. Jeden výtisk předávacího protokolu zůstane kupujícímu při převzetí zboží. 

5. Převzetí se uskuteční za přítomnosti zástupce prodávajícího a kupujícího. 

6. Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu zboží v rozsahu požadované 

technické specifikace. V případě nesplnění požadavků není kupující povinen dodávku převzít. 

Kupující v tomto případě není v prodlení s plněním. 

7. Nebudou instalovány spotřebiče pro neprofesionální použití (zařízení pro domácnost) podle 

nařízení Evropského parlamentu a Rady 2017/1369 ze dne 4. července 2017, kterým se 

stanoví rámec pro označování energetickými štítky a zrušuje směrnice 2010/30/EU.  

8. Budou instalovány spotřebiče splňující nejvyšší dostupnou energetickou třídu dle příslušné 

legislativy pro daný typ spotřebiče.  

9. Po řádné instalaci, montáži, dle pokynů kupujícího a umístění dle pokynů kupujícího proběhne do 

2 týdnů od dodání zboží akceptační řízení. Výsledkem akceptačního řízení mohou být následující 

stavy: 

Akceptováno bez výhrad  

V případě, že kupující v průběhu kontroly nenalezne v předaném plnění žádné vady ani nedodělky, 

uvede prodávající do protokolu, že kontrolované plnění bylo akceptováno bez výhrad a protokol 

potvrdí svým podpisem. 

Akceptováno s výhradami 

V případě, že budou v průběhu kontroly shledány vady plnění prodávajícího, dohodnou se smluvní 

strany na termínu, do kterého prodávající tyto vady a nedodělky odstraní. Kupující do protokolu 

uvede seznam vad nebo nedodělků s termíny jejich odstranění a obě strany protokol potvrdí svým 

podpisem. Po odstranění vad se kontrolní procedura opakuje. 

  



 
strana 6 (celkem 12) 

 
 

Neakceptováno 

V případě, že budou v průběhu kontroly nalezeny takové vady plnění, které by bránily v budoucím 

užití předmětu koupě, nebude plnění akceptováno. Smluvní strany se dohodnou na termínu nové 

kontroly, do které prodávající zajistí realizaci předmětu smlouvy v podobě, která budoucímu užití 

předmětu koupě bránit nebude. Do protokolu se uvede, že plnění akceptováno nebylo. 

Po odstranění vad vyzve kupující prodávajícího k provedení nové kontroly. 

10. O konání akceptačního řízení bude sepsán akceptační protokol. Podkladem řádné fakturace je 

pouze akceptační protokol, ve kterém je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad. 

Akceptační protokol bude obsahovat kontaktní údaje prodávajícího a kupujícího, číslo a název 

projektu, identifikaci předávacího protokolu, kterého se akceptační protokol týká, stručný popis 

instalace, montáže, umístění a dalších činností požadovaných touto smlouvou, vyjádření kupujícího 

o akceptaci, datum akceptace a podpisy oprávněných osob kupujícího a prodávajícího. Jeden výtisk 

akceptačního protokolu obdrží prodávající a jeden kupující. 

11. Poskytované plnění odpovídá všem požadavkům, vyplývajícím z platných právních předpisů či 

příslušných technických norem, platných pro Českou republiku, které se na plnění vztahují. 

Článek 7 
Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 

rozpočtu, je-li to relevantní, činí 

Celková cena v Kč bez DPH  1.262.500,00 

DPH v Kč samostatně   151.500,00 

Celková cena v Kč včetně DPH  1.414.000,00 

2. Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění dle této 

smlouvy včetně dopravy do místa plnění, montáže, instalaci, uvedení do provozu a umístění dle 

pokynů kupujícího a dalších činností dle předmětu smlouvy a je uzavřena jako smluvní a pevná. 

Součástí celkové ceny je i částka na recyklaci zboží, která nebude na faktuře uvedena samostatně, 

pokud není v zákoně výslovně uveden požadavek tuto částku uvádět. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu 

realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv 

na cenu. 

Článek 8 
Platební podmínky 

1. Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu. (faktury). 

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádně realizovaném plnění předmětu smlouvy bez vad 

na základě řádného akceptačního protokolu dle článku 6 odst. 8 této smlouvy, který bude přílohou 

faktury. V případě, že bude faktura kupujícímu vystavena v rozporu s tímto ustanovením, nezakládá 

kupujícímu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu. 

3. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 

4. Faktura - daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, 

v účinném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění. V případě, 

že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji zpět prodávajícímu 

k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 



 
strana 7 (celkem 12) 

 
 

5. Faktura bude vždy obsahovat alespoň: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího i kupujícího, 

b) IČO a DIČ prodávajícího a kupujícího, 

c) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) označení akce, 

g) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

h) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující provést úhradu. 

i) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku, 

j) registrační číslo a název projektu dle této smlouvy, 

k) soupis dodaného zboží vycházející z položkového rozpočtu, 

l) označení zboží s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

m) razítko a podpis oprávněné osoby, 

n) konstantní a variabilní symbol, 

o) protokol resp. dodací list o převzetí zboží či event. jeho části dle čl. 6 odst. 3 smlouvy, 

p) akceptační protokol, 

q) místo a osobu oprávněnou k převzetí oprávněné faktury. 

6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Vrátí-li zadavatel vadnou fakturu, 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 

vystavené úplné faktury bez vad. 

7. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost. 

8. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v úvodu smlouvy. 

Článek 9 
Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právními vadami. 

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání kupujícímu 

i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční 

době uvedené v této smlouvě. 

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat 

požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od 

požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 

části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a zachovají 

si obvyklé vlastnosti.   

5. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku v délce min. 24 měsíců ode 

dne podpisu akceptačního protokolu bez výhrad. Pokud výrobce poskytuje záruku delší než 24 

měsíců, bude délka záruky poskytnutá prodávajícím shodná s délkou záruky poskytovanou 

výrobcem.  

6. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu akceptačního protokolu kupujícím, o řádně poskytnutém 

plnění předmětu plnění bez vad. 

7. Vady, na něž se vztahuje záruka, je kupující oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční doby.  



 
strana 8 (celkem 12) 

 
 

8. Nahlášení servisního zásahu musí být doručeno prodávajícímu buď elektronicky případně 

telefonicky a musí obsahovat všechny údaje v souladu s touto Smlouvou. Při zajištění odstranění 

záruční vady bude mezi smluvními stranami sepsán reklamační protokol dle přílohy č. 4 této 

smlouvy. 

9. Požadavek na záruční servis lze zadat buď na e-mailovou adresu: [anonymizováno], nebo 

v pracovní době telefonicky na telefonním čísle [anonymizováno], [anonymizováno]. Servisní případ 

se považuje za nahlášený buď okamžikem telefonického nahlášení, nebo obdržením emailového 

potvrzení o doručení na poštovní server prodávajícího, který musí tuto službu automaticky 

poskytovat. Požadavek na servisní zásah nahlášený po pracovní době se považuje za nahlášený 

v následující pracovní den v 8:00 hodin. 

10. Pracovními hodinami se stanovuje časové rozmezí od 7:00 do 17:00, a to v pracovních dnech. 

Zbývající doba je definována jako mimopracovní hodiny. Prodávající bere na vědomí, že dodávky 

budou probíhat při omezeném provozu kuchyně. V době od 12:00 hod až do 17:00 hod. je možné 

provoz kuchyně omezit úplně v případě potřeby prodávajícího a po předchozí domluvě s kupujícím. 

Jiná omezení provozu jsou možná pouze po dohodě s kupujícím. 

11. Prodávající prohlašuje, že prodej je uskutečňován v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky. 

12. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku činnosti kupujícího, zejména: 

• nedodržení pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o používání a údržbě předmětu plnění, 

pokud byly prokazatelně předány kupujícímu; 

• násilné či svévolné poškození předmětu plnění; 

• nedodržení předepsané kvality elektrické sítě; 

• chybné obsluhy předmětu plnění; 

• neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby; 

• vlivem vyšší moci, např. požáru, nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů. 

13. Prodávající se zavazuje bezodkladně zahájit práce na odstranění vady a zajistit odstranění této 

vady ve lhůtě do 15 pracovních dnů od jejího nahlášení. Vada bude odstraněna v nejkratší možné 

lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost uživatele, pokud nebude dohodnuto jinak. 

14. Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a 

odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky 

možné do této doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o této skutečnosti písemně 

informovat zástupce uživatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve 

které má být vada odstraněna, a bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. V případě takových vad, 

které mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujícího, je prodávající povinen vyvinout 

maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí záručního plnění i mimopracovní dny v co 

nejkratším čase. 

15. V případě, že kupující či uživatel stavby reklamují vadu, u které je sporné, zda je reklamace 

oprávněná, je prodávající povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto 

skutečnost. Po odstranění vady má prodávající právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a 

má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených a prokázaných nákladů na 

odstranění vady. Kupující má povinnost neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se kupující 

a prodávající neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její oprávněnosti 

znalec v příslušném oboru určený oběma smluvními stranami. 

  



 
strana 9 (celkem 12) 

 
 

Článek 10 
Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na možném odstoupení od Smlouvy v následujících případech: 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených touto smlouvou.  

2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže by po uzavření smlouvy vůči majetku 

prodávajícího probíhalo insolvenční řízení. 

3. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud předmět plnění nebude dodán v souladu 

s technickými parametry uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy, nebo v případě, kdy ve stanovené 

lhůtě prodávající v záruční době neodstraní vady zboží. 

4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.  

5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 

zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto: 

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

b) prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, převést již 

uhrazenou celou cenu zboží zpět na účet kupujícího a kupující se zavazuje ve stejné lhůtě 

převést zpět zboží prodávajícímu; 

c) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 

smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen 

nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

Článek 11 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním předmětu dodávky nad rámec stanovený touto 

smlouvou, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky včetně 

DPH za každý den prodlení, nebo může kupující od smlouvy odstoupit. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 

prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky včetně DPH za každý 

den prodlení. 

3. Při nesplnění záručních podmínek vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1% ceny 

předmětného zboží za každý započatý pracovní den nad rámec stanoveného termínu pro 

odstranění vad. 

4. V případě porušení povinnosti odstranění vady ve smyslu článku 9 odst. 15 smlouvy vzniká 

kupujícímu právo na smluvní pokutu ve výši 1% celkové kupní ceny včetně DPH za každý den 

prodlení s plnění povinnosti. 

5. V případě neodstranění vady ani v dodatečné lhůtě či do nového termínu kontroly ve smyslu čl. 6 

odst. 7 vzniká kupujícímu právo na smluvní pokutu ve výši 0,5% celkové kupní ceny za každý den 

prodlení s odstraněním vady. 

6. V případě porušení povinnosti dle čl. 14 odst. 14 smlouvy, vzniká kupujícímu nárok na smluvní 

pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

7. Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy 

oprávněné strany stranou povinnou. 

8. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením povinností prodávajícího, je tento povinen škodu 

kupujícímu uhradit. Netýká se případů způsobených okolnostmi vylučujícími odpovědnost 

prodávajícího. 



 
strana 10 (celkem 12) 

 
 

Článek 12 
Vyšší moc 

Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb, nebo za neplnění, 

způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho vůli a které 

ovlivnit není v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, 

epidemie, karanténní omezení, stávky atd. 

Článek 13 
Odpovědnost za škody 

Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením 

povinností prodávajícího, je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto ustanovení se netýká případů, 

kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

Článek 14 
Další ujednání 

1. Vlastníkem zboží, které je předmětem plnění veřejné zakázky, je prodávající. 

2. Vlastnická práva k předmětu plnění přecházejí na kupujícího dnem uhrazení kupní ceny.  

3. Právo užívat předmět plnění má kupující okamžikem podpisu předávacího protokolu. 

4. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo uvedeno v této 

smlouvě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude s nimi 

nakládat v souladu se zákonem 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

6. Kupující je povinen poskytovat smluvní informace, vyplývající ze zvláštních právních předpisů, 

zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

7. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy a jeho 

financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění) včetně účetních 

dokladů minimálně do konce roku 2033 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední platby za 

dodávku, závazná je lhůta, která je delší. 

9. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2035 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu kupujícímu, 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP, MF ČR, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 

dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

10. Prodávající je povinen zajistit při plnění této smlouvy dodržování veškerých povinností vyplývající z 

právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 

této smlouvy podílejí. 

  



 
strana 11 (celkem 12) 

 
 

Použití poddodavatelů 

11. Prodávající může pověřit provedením části plnění třetí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za 

podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění plnění poddodavatelem prodávající odpovídá 

kupujícímu, jako by tuto část plnění prováděl sám. Seznam poddodavatelů dle tohoto odstavce je 

součástí kupní smlouvy jako příloha č. 3. 

12. Změnu v osobě jakéhokoliv z poddodavatelů provede prodávající pouze s předchozím souhlasem 

kupujícího. Souhlas se změnou poddodavatele musí být učiněn písemnou formou. Poddodavatele, 

kterým prodávající prokazoval splnění kvalifikace v příslušném zadávacím řízení veřejné zakázky, 

je prodávající oprávněn změnit pouze ve výjimečných případech. Souhlas se změnou takového 

poddodavatele kupující nevydá do doby, než prodávající předloží potřebné doklady prokazující 

splnění kvalifikace jiným poddodavatelem minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v 

zadávacím řízení veřejné zakázky. 

13. Prodávající se zavazuje, že v případě využití poddodavatelského plnění při realizaci této smlouvy, 

zajistí sjednání a dodržování smluvních podmínek srovnatelných s podmínkami sjednanými v této 

smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se 

považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná s touto 

smlouvou. 

14. Prodávající se zavazuje v případě využití poddodavatelského plnění zajistit řádné a včasné plnění 

finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 

pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění. 

15. Porušení kteréhokoliv ustanovení odst. 11 a 12 tohoto článku je považováno za podstatné porušení 

smlouvy. 

Součinnost s ostatními dodavateli 

16. Prodávající je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům 

kupujícího, jejichž plnění je součástí realizace projektu. 

17. V rámci projektu probíhají či mohou probíhat další zadávací či výběrové řízení veřejných zakázek 

na dodavatele stavebních prací a služeb. Vybraný dodavatel v rámci realizace veřejné zakázky 

tohoto zadávacího řízení poskytne veškerou součinnost nezbytnou k řádnému plnění stavebních 

prací či služeb dle věty předchozí. 

18. Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních 

povinností. 

Sankce proti Rusku 

19. Prodávající prohlašuje, že finanční prostředky získané realizací této smlouvy přímo ani nepřímo 

nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech 

ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, 

ve spojení s čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení 

Rady (EU) č. 2022/578 ze dne 4. dubna 2022 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich 

prospěch. Prodávající se zavazuje, že jakoukoli změnu skutečností, která bude mít vliv na 

skutečnosti dle tohoto odstavce, oznámí písemně kupujícímu do 5 pracovních dnů od okamžiku, 

kdy se o této skutečnosti dozví. 

  



 
strana 12 (celkem 12) 

 
 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými, očíslovanými 

dodatky kupní smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v souladu s povinností 

stanovenou kupujícímu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších 

právních předpisu upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění této 

smlouvy. Prodávající výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá 

dokumentace týkající se plnění smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a 

považují se za důvěrné, předem kupujícímu písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této 

smlouvě. 

4. Pokud je smlouva vyhotovena v listinné podobě, vyhotovuje se v pěti stejnopisech, z nichž kupující 

obdrží tři vyhotovení a prodávající dvě vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla podepsána dle jejich přání a svobodné vůle a 

na důkaz toho k ní připojují své právoplatné podpisy. 

 

Za kupujícího v Teplicích nad Metují 21. 1. 2025 Za prodávajícího v Hradci Králové 3. 1. 2025 

……………..............     ……………..............  

Mgr. Lucie Havrdová, MBA    Bohumil Rajchl 

ředitelka      jednatel 

 



Popis Cena Způsobilé náklady Nezpůsobilé náklady

Snížení energetické náročnosti kuchyně Domova Dolní zámek

Soupis zařízení kuchyně 1 262 500 1 262 500 –

Celkem (bez DPH) 1 262 500 1 262 500 –

DPH

DPH: 15% ze základny 189 375 189 375 –

Celkem (včetně DPH) 1 451 875 1 451 875 –

Snížení energetické náročnosti kuchyně Domova Dolní zámek

Investor: Domov Dolní zámek, náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují

Rekapitulace 1 z 2 03.01.2025



Soupis zařízení kuchyně

KUCHYNĚ

1. Likvidace doslouželého gastro zařízení soubor 1 5 500,00 Kč        5 500,00 Kč                5 500,00 Kč                     -  Kč                                     

2.

Univerzální kuchyňský robot o objemu 60l, 400 V, 1,5-2,8 kW, 

Požadované příslušenství: kotlík 60lt, hnětací hák, míchač, šlehací 

metla, podstavec pod kotlík. Zdvih motorický. ROBOT JE UZPŮSOBEN 

PRO VYUŽITÍ STÁVAJÍCÍHO PŘÍSLUŠENSTVÍ NA PROVOZU! 

K univerzálnímu stroji požadujeme doplnit PŘÍPOJNÉ STROJKY: 

      PŘÍPOJNÝ STROJEK NA MLETÍ MASA – VELKÁ SADA: Jemné mletí: 

průtlačná deska 4,5 mm, stírací nůž, průtlačná deska 12 mm, křížový 

nůž. Hrubé mletí: přítlačný kroužek, deska 8 mm (12 mm), křížový 

nůž. Mletí masa. obsahuje: přítlačný kroužek, deska na guláš, nůž (2 

ostří). Mletí drštěk, obsahuje: přítlačný kroužek, deska na dršťky, nůž 

(2 ostří), průtlačná deska 3 mm pro jemnější mletí (součást velké 

sady). PŘÍPOJNÝ STROJEK NA ŘEZÁNÍ A STROUHÁNÍ – S VELKOU 

SADA: plátkovač 2, 3 a 4 mm, strouhač 3 a 8 mm.

kus 1 223 000,00 Kč    223 000,00 Kč           223 000,00 Kč                 -  Kč                                     

3.

Gastro sporák 4 plotny, trouba, 400 V, 14 KW, min. 3 st. regulace 

plotny 2,5 kW, 50-300°C, trouba 2 x 2 kW  Ano, zadavatel požaduje 

tyto parametry:

Celistvá (tálová) čtyřzónová litinová varná deska s mokrou zónou 

pro zachycení přeteklého pokrmu. Pod deskou velkoobjemová 

odkapní nádoba min. 2,5l, se čtyřmi plotnami o minimální velikosti 

jedné plotny 400x300mm o pudorysném rozměru sporáku 

900x900mm s troubou o velkosti GN2/1 se statickým ohřevem. 

kus 1 105 000,00 Kč    105 000,00 Kč           105 000,00 Kč                 -  Kč                                     

4.

Gastro sporák 4 plotny, 400 V, 10 kW, min. 3 st. regulace plotny 2,5 

kW, 1ks sporák celistvá (bez spár) varná deska (pro velkoobjemové 

hrnce) se čtyřmi plotnami o minimální velikosti jedné plotny 

400x300mm s morkou zónou pro zachycení přeteklého pokrmu a 

pudorysném rozměru sporáku 900x900mm bez trouby trouby na 

otevřené podestavbě se spodní policí.

kus 1 75 000,00 Kč      75 000,00 Kč             75 000,00 Kč                   -  Kč                                     

5.

Elektrická sklopná pánev, 400 V, 12 kW, regulace 50 - 190°C, min. 

varná plocha 920x560x225 mm, objem min. 80l, zdvih motorický, 

integrovaná navíjecí mycí sprcha pro mytí vany.  Rozměr el. pánve 

(spotřebiče): 970-1000 x 870-900 x 870-900mm tak, aby se co 

nejvíce blížily stávajícímu rozměru pánve 1000x900x900mm. 

Přílohou dodatečné informace je upravený výkaz výměr a Studie 

stavebně technického řešení.

kus 1 134 000,00 Kč    134 000,00 Kč           134 000,00 Kč                 -  Kč                                     

6.

Elektrická pec, trojkomb., 400 V, 12 kW, regulace 50 - 300°C, 6 x 1,5-

2kW, samostaný termostat pro každé těleso, 3x pečící komora, 

STATICKÝ OHŘEV, samostatná regulace pro každé těleso, smaltovaný 

vnitřní povrch, vnitřní rozměr komory 540 x 700 x 280 mm, nerez 

provedení.

kus 1 80 000,00 Kč      80 000,00 Kč             80 000,00 Kč                   -  Kč                                     

7.

Konvektomat, pára, 400 V, 14-18 kW, 10X GN 1/1, variabilní teplotní 

a časové natavení, displej. Hlavní požadavek je, aby konvektomat 

měl dostatečný výkon páry, pro výrobu příloh, jako jsou houskové a 

bramborové knedlíky, vařené brambory, zeleninové přílohy atd. 

Požadován certifikát ENERGY STAR. Minimální požadavky: 

Horkovzdušný cyklus (30-300 °C), Kombinovaný cyklus (30-300 °C), 

Nízkoteplotní pára (30-99 °C), Parní režim 100 °C, Přehřátá pára (nad 

100 °C). Požadována funkce pečení (řízky, smažený sýr, karbanátky).

kus 1 209 000,00 Kč    209 000,00 Kč           209 000,00 Kč                 -  Kč                                     

8.

Varný kotel elektrický 85l, 400 V, 12 kW, 85 l, dvouplášťový, 3 st. 

regulace, ohřev vody na 90°C / 67 min. Zadavatel požaduje sestavu 

2ks kotlů o objemu 2 x 90lt (85lt využitelný objem) o max šíři 

1500mm a hloubce 900mm, spolu s pánví o požadované varné ploše 

max. délka celé sestavy 2500mm pánev a kotle od jednoho výrobce, 

aby byla zajištěná max. hygienická sestava celého varného bloku a 

výpustné kohouty kotlů byly nad podlahovým odpadním roštem.

kus 2 115 000,00 Kč    230 000,00 Kč           230 000,00 Kč                 -  Kč                                     

9.

Chladící skříň min. 150l, 230 V, 0,4 kW, nejlepší dostupná energ. 

třída, max. rozměry lednic pod pracovní stoly: max. 585x600x800-

855mm (šxhxv), nerez provedení, min. teplotní rozsah: Lednice: +2°C 

až +10°C

kus 5 10 500,00 Kč      52 500,00 Kč             52 500,00 Kč                   -  Kč                                     

10.

Chladící skříň, 230 V, 0,2 kW, objem min. 550 - 570l, nejlepší 

dostupná energ. třída, Max. rozměr: 775 x 750 x 1890mm, rozměr 

policového roštu: min. 650x500mm pro možnost vložení přepravky 

600x400mm, provedení: bílé, min. teplotní rozsah: Lednice: +2°C až 

+10°C. Zadavatel požaduje ventilované chlazení, se splněním 

hygienických požadavků na čištění.

kus 4 18 500,00 Kč      74 000,00 Kč             74 000,00 Kč                   -  Kč                                     

11.

Mrazící skříň, 230 V, 0,225 kW, objem min. 550 -570l, nejlepší 

dostupná energ. třída, Max. rozměr: 775 x 750 x 1890mm, rozměr 

policové roštu: min. 650x500mm pro možnost vložení. Min. teplotní 

rozsah: -22°C až -10°C

kus 2 20 500,00 Kč      41 000,00 Kč             41 000,00 Kč                   -  Kč                                     

12.

Chladící skříň min. 150l, 230 V, 0,125 kW,  nejlepší dostupná energ. 

třída, max. rozměry lednic pod pracovní stoly: 585-600 x 600-630 x 

800-850mm (šxhxv), nerez provedení, min. teplotní rozsah: Lednice: 

+2°C až +10°C

kus 2 10 500,00 Kč      21 000,00 Kč             21 000,00 Kč                   -  Kč                                     

13. Připojení a instalace gastro zařízení soubor 1 12 500,00 Kč      12 500,00 Kč             12 500,00 Kč                   -  Kč                                     

CENA CELKEM BEZ DPH 1 262 500,00 Kč    1 262 500,00 Kč         -  Kč                                

Investor: Domov Dolní zámek, náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují

Nebudou instalovány spotřebiče pro neprofesionální použití (zařízení pro domácnost) podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 

2017/1369 ze dne 4. července 2017, kterým se stanoví rámec pro označování energetickými štítky a zrušuje směrnice 2010/30/EU.                                                                                                                          

Budou instalovány spotřebiče splňující nejvyšší dostupnou energetickou třídu dle příslušné legislativy pro daný typ spotřebiče. 

Snížení energetické náročnosti kuchyně Domova Dolní zámek

 Celková cena 

Snížení energetické náročnosti kuchyně Domova Dolní zámek

Způsobilé náklady Nezpůsobilé náklady

Zároveň upozorňujeme, že důležité je dodržet uvedené požadované příkony, aby provoz kuchyně dosáhl požadovaných energetických 

úspor.

Ozn. Popis zařízení MJ Výměra  Jed.cena 

Zařízení kuchyně 2 z 2 03.01.2025



 

 

    
   

 

 

 

NABÍDKATREFA spol. s r.o.
Škroupova 441/12
500 02 Hradec Králové
TeL: 
E-mail: 
WEB: www.trefahk.cz

PRO:
Domov Dolní zámek
náměstí Aloise Jiráska 44
549 57 Teplice nad Metují

ČÍSLO: G/N24310-E
DATUM: 11.11.2024
VYŘIZUJE: 
TEL.: 

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI KUCHYNĚ DOMOVA DOLNÍ ZÁMEK TEPLICE NAD METUJÍ -
GASTROTECHNOLOGIE II

GASTROTECHNOLOGIE II
POZ. NÁZEV A POPIS MNOŽSTVÍ CENA / MJ DPH CELKEM Kč

BEZ DPH BEZ DPH

01.01 DEMONTÁŽ A LIKVIDACE STÁVAJÍCÍHO GASTRO 1 ks 5 500,00 Kč 12% 5 500,00 Kč
ZAŘÍZENÍ
- demontáž a odvoz na ekologickou likvidaci.
Výrobce: TREFA

01 02 UNIVERZÁLNÍ HNĚTACÍ A ŠLEHACÍ STROJ KOTLÍK 60I
s motorickým zdvihem kotlíku
• tří rychlosti, el. krytí IP 34, stop tlačítko
• motorické spouštění a zvedání kotlíku na boční straně stroje
• možnost zdvihu kotlíku za chodu stroje
• mechanický spínač ochranného krytu kotlíku
• celokovová konstrukce, nerez boční kryty
• hnětění lehkých i těžkých těst míchání bramborové kaše

a různých krémů šlehání smetany, bílků, majonézy apod.
• příkon elektromotoru: 1,5 kW Z2,2 kW /2,8 kW
• 3 rchlostní motor, otáčky stupeň 1/2/3 - 72/146/290 ot/min
• hmotnost brutto: 330 kg, barva bílá/nerez
• příslušenství:

kotlík 60lt, hnětači hák, míchač,
šlehači metla, podstavec pod kotlík

IIROBOT JE UZPŮSOBEN PRO VYUŽITÍ STÁVAJÍCÍHO
PŘÍSLUŠENSTVÍ NA PROVOZU!!
Rozměr [mm]: 570x1070x1140
Příkon: 2,8kW/400V
RecykL příspěvek v ceně zařízení 57 Kč
RE22N-60-3 049 1000 B-60(22)
Výrobce: ALTESE

1 ks 175 000,00 Kč 12% 175 000,00 Kč

*

TREFA spol. s r.o. ,- OR u Kraj.soudu v HK, oddíl C, vložka 282, dne 21.3.1991
IČO15061451
© Soft-4-Sale

G/N24310-E Strana 1 z 9



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   
   
   
   
    
        
   
   

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

 

 

NABÍDKATREFA spol. s r.o.
Škroupova 441/12
500 02 Hradec Králové
Tel.: 
E-mail: 
WEB: www.trefahk.cz

01 02a STROJEK NA MLETÍ MASA pro robot Alba RE22
VELKÁ SADA

1 ks 27 000,00 Kč 12% 27 000,00 Kč

- přípojný k robotu RE22 dvojité složení
- průměr matrice 100mm, nerez provedení
- maso - jemné mletí: 220 -250 kg/h
- drštka - 300 kg/h
- maso na guláš - 450 kg/h
Příslušenství v ceně:
•háček (na vytahování šneku)
•nůž
•křížový nůž
•stírací nůž
•4x průtlačné desky (3; 4,5; 8; 12)
•průtlačná deska na guláš
•průtlačná deska na dršťky
•kroužek
•tlačítko
• Jemné mletí: průtlačná deska 4,5 mm, stírací nůž,

průtlačná deska 12 mm, křížový nůž
• Hrubé mletí: díly na následující složení:

gulášové polévky a jiné vložky vyžadující hrubou mozaiku:
přítlačný kroužek, deska 8 mm (12 mm), křížový nůž
Mletí masa na guláš. Obsahuje: přítlačný kroužek,
deska na guláš, nůž (2 ostří)
Mletí drštěk Obsahuje: přítlačný kroužek,
deska na dršťky, nůž (2 ostří)
průtlačná deska 3 mm pro jemnější mletí
(součást velké sady)

Rozměr [mm]: 350x250x300
RMa27-31090000C-N(23)
Výrobce: ALBA

01 02b UNIVERZÁLNÍ STROJEK NA ŘEZÁNÍ A KROUHÁNÍ s
velkou sadou pro robot Alba RE22
Výkon:
•brambor řezání: 250 kg/h
•brambor strouhání: 200 kg/h
•zelí řezání: 200 kg/h
•zelí strouhání: 180 kg/h
•strouhanka strouhání: 50 kg/h
•mrkev strouhání: 80 kg/h
Příslušenství v ceně:
•3xplátkovačí kotouč2; 3; 4 mm
•Ixstrouhací kotouč se strouhacím plechem 8mm
•3x strouhací plech3; 3,8; 5 mm
•klíč pro vyjímání strouhacích plech

plátkovač 3 mm
Rozměr [mm]: 290x255x336
RUs22-3 123 0000 B(23)
Výrobce: ALBA

1 ks 21 000,00 Kč 12% 21 000,00 Kč

TREFA spol. s r.o. ,- OR u Kraj.soudu v HK, oddíl C, vložka 282, dne 21.3.1991
IČO15061451
© Soft-4-Sale

G/N24310-E Strana 2 z 9



 

  
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

NABÍDKATREFA spol. s r.o.
Škroupova 441/12
500 02 Hradec Králové
TeL: 
E-mail: 
WEB: www.trefahk.cz

01 03 EL. SPORÁK TÁLOVÝ 4 PLOTNOVÝ S EL. TROUBOU
GN2/1
•Litinová celistvá tálová 4-zónová varná deska je opatřena mokrou
zónou

pro případné rozlití pokrmu
•Velkoobjemová odpadní nádoba 2,6 I pro odvádění
rozlitého pokrmu a snadné čištění umožňuje efektivnější práci

•Mokrá zóna pro zachycení přeteklého pokrmu
•Celonerezová konstrukce z kvalitní potravinářské
oceli AISI 304 -EN 1.4301
•Výkon jednotlivých zón je regulován přepínači
•Signálka zapnutého stavu jednotlivých zón
•Podstavce v několika variantách, vždy opatřeny všemi
seřizovatelnými nožičkami

•Se zadní zvýšenou odvětrávací mřížkou
lehce demontovatelnou pro vyčištění

•2 vsuvy uvnitř trouby
•velikostvarné desky: 800 x 640 mm
•velikost 1kst plotny (šxhxv): 400 x 320 mm
•počet ploten a výkon:4 4 x 2,5kW)
•regulace: 0,55 kW/1,2 kW/2,5 kW
•příkon sporáku: 10 kW
•velikost trouby: GN 2/1
•příkon trouby:4 kW (2x2kW) / 400 V
•druh ohřevu: nerezové topné tělesa
•regulace teploty trouby: 50-300°C
•objem odpadní nádoby: 2,6 L
•hmotnost: 220 kg
Rozměr [mm]: 900x900x900
Příkon: 14kW/400V
RecykL příspěvek v ceně zařízení 57 Kč
E-CFSPD-4/900 EO(24)
Výrobce: ALBA

01 04 EL. SPORÁK TÁLOVÝ 4 PLOTNOVÝ NA OTEŘENÉ
PODESTAVBĚ S POLICÍ
•Litinová celistvá tálová 4-zónová varná deska je opatřena mokrou
zónou

pro případné rozlití pokrmu
•Velkoobjemová odpadní nádoba 2,6 I pro odvádění
rozlitého pokrmu a snadné čištění umožňuje efektivnější práci

•Mokrá zóna pro zachycení přeteklého pokrmu
•Celonerezová konstrukce z kvalitní potravinářské
oceli AISI 304 -EN 1.4301
•Výkon jednotlivých zón je regulován přepínači
•Signálka zapnutého stavu jednotlivých zón
•Podstavce v několika variantách, vždy opatřeny všemi
seřizovatelnými nožičkami

•Se zadní zvýšenou odvětrávací mřížkou
lehce demontovatelnou pro vyčištění

•2 vsuvy uvnitř trouby
•velikostvarné desky: 800 x 640 mm
•velikost 1kst plotny (šxhxv): 400 x 320 mm
•počet ploten a výkon:4 (4x2,5kW)
•regulace: 0,55 kW/1,2 kW/2,5 kW
•příkon sporáku: 10 kW
•objem odpadní nádoby: 2,6 L
Rozměr [mm]: 900x900x900
Příkon: 10kW/400V
RecykL příspěvek v ceně zařízení 57 Kč
E-CFSPD-4/900 F(24)
Výrobce: ALBA

1 ks 105 000,00 Kč 12% 105 000,00 Kč

I

1 ks 75 000,00 Kč 12% 75 000,00 Kč

TREFA spol. s r.o. ,- OR u Kraj.soudu v HK, oddíl C, vložka 282, dne 21.3.1991
IČO15061451
© Soft-4-Sale

G/N24310-E Strana 3 z 9



 
 

  
  

 
 
 

    
  

  

 
 

   
  
 
 

  
 

 

 

 

 

 
  

 

NABÍDKATREFA spol. s r.o.
Škroupova 441/12
500 02 Hradec Králové
Tel.: 
E-mail: 
WEB: www.trefahk.cz

0105 EL. PÁNEV VÝKLOPNÁ 100LT MOTOROVÉ SKLÁPĚNÍ
vč. INTERGROVANÉ MYCÍ SPRCHY
•Objemvany 10Olt
•Motorické sklápění varné nádoby
kvalitní skandinávské lineární motory

• Vč. integrovaná bubnová navíjecí mycí sprchy
•Celonerezová nádoba z korundem tryskaného nerezu,
který odolává korozívním účinkům vody a soli.

•Masivní nerezové 12 mm dno nádoby
•Víko nádoby bez otvorů
•Pracovní deska a ovládací panel z nerezové oceli AISI 304L
•Tlačítkem ovládané napouštění vody
(stiskem napusť, stiskem vypni - není třeba držet)

•Nádoba s oblými kouty pro snadné čištění
rádiusové rohy R5, aby smažící plocha zůstala co největší,

•Rozměr vany 920 x 560 x 225mm
•Plochar vany 51,5dm2
•Nastavitelné nožičky
•Napouštěcí ramínko na vodu

tlačítkem ovládané napouštění vody (stiskem napusť,
stiskem vypni - není třeba držet),

•Regulace teploty 50 - 300°C
•Pánve jsou vybaveny parozábranou, která vrací
kondenzovanou vodu zpět do pánve

•Krytí IPX4
Rozměr [mm]: 1000x900x900
Příkon: 12kW/400V
RecykL příspěvek v ceně zařízení 57 Kč
EBP-100/900+SH(23)
Výrobce: ALBA

01 06 ELEKTRICKÁ TŘÍTROUBOVÁ PEC STATICKÝ OHŘEV
- 3x pečící komora smaltovaná
- smaltovaný vnitřní povrch pro lepší rozvod a

akumulaci tepla, rovnoměrnější pečení
- vnitřní rozměr komory 540 x 700 x 280mm

v každé komoře 2 vsuny pro plech GN2/1
- celonerezové provedení AISI 304 - EN 1.4301
- dolní těleso výklopné - pro snadné čištění
- samostatná regulace pro každé těleso 50 - 300°C
- příkon jedné trouby 4kW (2x topné tělso 2kW = 6x2kW)
- signálka zapnutého stavu, termostat
- dvířka trouby s vnitřním lisovaným profilem

není třeba těsnění s omezenou životností
- madlo trouby izolované - nezahřívá se, bezpečný úchop
- el. krytí IP 34 - odolné proti stříkající vodě
- hmotnost 187kg
- spodní pec opatřena všemi stavitelnými nožičkami
- plechy nejsou součásti trouby!!
Rozměr [mm]: 900x850x1670
Příkon: 12kW/400V
RecykL příspěvek v ceně zařízení 57 Kč
TPE 30ARS(21)
Výrobce: ALTESE

1 ks 134 000,00 Kč 12% 134 000,00 Kč

1 ks 80 000,00 Kč 12% 80 000,00 Kč

TREFA spol. s r.o. ,- OR u Kraj.soudu v HK, oddíl C, vložka 282, dne 21.3.1991
IČO15061451
© Soft-4-Sale

G/N24310-E Strana 4 z 9



 
    
   

 

   
   

 

 
 

   
   
  

   
  
   

 

 

 
    

 

 

 

NABÍDKATREFA spol. s r.o.
Škroupova 441/12
500 02 Hradec Králové
Tel.: 
E-mail: 
WEB: www.trefahk.cz

01.07 EL. KONVEKTOMAT 10xGN1/1 SKY LINE PRÉMIUM
ENERGY STAR
• certifikát ENERGY STAR
• možnost nastavení polovičního příkonu 9kW (max. 18kW)
• úsporná funkce Plan-n-Save založená na principech umělé

inteligence sama navrhne nejvhodnější posloupnost tepelných
úprav s ohledem na zkrácení celkové doby a snížení
spotřeby energií

• digitální ovládání Elektronické ovládání s LED
podsvícenými tlačítky a průvodcem nastavení

• integrovaný bojlerový vyvíječ páry
• pro GN přímý vsun do zásuvů GN 1/1 1/2 1/3 2/3
• měření a regulace skutečné vlhkosti pomocí

LAMBDA Sondy (nastavení sytosti páry v 11 úrovních)
• OptiFlow: optimalizovaný rozvod vnitřního proudění

vzduchu pomocí 5-rychlostního nastavitelných
od 300 do1500 ot./min. reversním chodem

• Horkovzdušný cyklus(25°-300°C)
• Kombinovaný cyklus(25°C-300°C):
• Nízkoteplotní pára (25-99°C):

vhodné pro SousVide, regeneraci a delikátní pokrmy
• Parní režim 100°C:
• Přehřátá pára (101-130°C)
• EcoDelta program:
• SkyCIean: automatický integrovaný systém mytí komory

s integrovanou funkcí odvápňování bojleru;
5 automatických mycích cyklů (soft, medium, strong,
Xtra-strong, pouze oplach)

• PROVOZNÍ REŽIMY:
MANUÁLNÍ režim: příprava pokrmů pomocí klasického
nastavení všech základních a doplňkových funkcí
PROGRAMOVÝ režim: vaření pomocí uložených programů
v paměti (100 programů s až 4 fázemi)

• Speciální programy: regenerace; EcoDelta
• Funkce automatického zálohování
• USB port: programování, zálohování
• HACCP stahování dat- pokrmová sonda
• Dvojité dveřní sklo s LED osvětlením
• Vč. vnitřních vodících ližin na GN rozteč 67mm
• Vpichová pokrmová sonda
• Automatické zchlazení komory a automatický předhřev
• Funkce odložený start možnost nastavení sníženého

výkonu/spotřeby energie obzvláště vhodné pro pomalé
pečení a pečení přes noc

• ErgoCert 4* - prohlášení o shodě s ergonomickými principy
na základě antropometrické a biomechanické shody

• certifikát energetických úspor ENERGY STAR
Rozměr [mm]: 867x775x1058
Příkon: 9- 18kW/400V
RecykL příspěvek v ceně zařízení 57 Kč
E-217822-ECOE101B2A0(19)
Výrobce: ELECTROLUX

1 ks 209 000,00 Kč 12% 209 000,00 Kč

li
1

TREFA spol. s r.o. ,- OR u Kraj.soudu v HK, oddíl C, vložka 282, dne 21.3.1991
IČO15061451
© Soft-4-Sale

G/N24310-E Strana 5 z 9



   
  

  
  

 

   

 

   
  

   
   
   

 

 

 

NABÍDKATREFA spol. s r.o.
Škroupova 441/12
500 02 Hradec Králové
TeL: 
E-mail: 
WEB: www.trefahk.cz

01 08 EL. DVOU KOTEL 2 x 90lt S AUTOMATICKÝM
DOPOUŠTĚNÍM DUPLIKÁTORU výpustný ventil 2"
• nepřímý ohřev s automatickým dopouštěním duplikátoru

bez zásahu obsluhy se spektrometrickým čidlem odolným
vodnímu kameni

• brutto objem 2 x 90lt / netto objem využitelný 2 x 85lt
• hranatý plášť, kulatý duplikátor dvouplášťový
• horní deska, opláštění nádoby, poklop z materiálu AISI 304L
• vnitřní dno z vysokokvalitního nerez materiálu AISI 316L

vnitřní stěny a dno duplikátoru z nerezové oceli odolné solím
a chemikáliím

• sendvičová izolace duplikátoru
• spektrometrická sonda výšky hladiny vody v

duplikátoru odolná vodnímu kameni
• průměr varné nádoby 2 x 474mm
• filtr pevných částic na dopouštění vody do duplikátoru
• pojistný tlakový ventil s automatickým odvzdušněním

a tlumičem se sníženým hlukem unikající páry
• plynulá regulace výkonu 3kW až 12kW

s dobou nahřátí vody na 90°C do 65 min
• mosazný zabroušený bezúdržbový výpustný ventil pr. 2"
• vyvážené sklápěcí víko
• napouštěcí kohout pro studenou vodu

tlačítkem ovládané napouštění vody
(stiskem napusť, stiskem vypni - není třeba držet)

• výška výpustného kohout od podlahy 335mm
• vyjímatelná měrka objemu se značením po 10lt
• odolnost proti vodě IPX4 (možnost IPX5 za příplatek)
• doba nahřátí 45 min.
Příslušenství v ceně:

2 x sítko
2 x pojistný ventil s manometrem
2 x výpustný ventil

Rozměr [mm]: 1200x900x900
Příkon: 2x12kW/400V
RecykL příspěvek v ceně zařízení 57 Kč
EB-90+90/900(24)
Výrobce: ALBA

01 09 CHLADÍCÍ SKŘÍŇ PODPULTOVÁ PROFI NEREZ 161It
■ Obsah: 161 litrů
■ Provedení vnitřní/vnější: Nerez/ nerez
■ Provedení dveří: pravé křídlové
■ Dveře samozavírací s těsněním + zámek
■ Počet polic: 2x (510 x 420 mm)
■ Druh chlazení: ventilované
■ Chladivo: R600
■ LCD displej (dle HACCP - zobrazení aktuální teploty)
■ Pracovní teplota: 0° až +10°C
■ Teplota okolí (min/max): 07 +32°C
■ Ovládání: elektronické
■ Způsob odmrazování: automatické
■ Zesílená izolace stěn: 50 mm
■ Energetická třída C
■ Výškově polohovatelné úchyty polic
■ Možnost vestavby
■ Provedení vnitřní/vnější: Nerez/ nerez
■ 3x polohovatelný rošt
■ Hmotnost: 50 kg
Rozměr [mm]: 585x600x830
Příkon: 0,11kW/230V
RecykL příspěvek v ceně zařízení 160 Kč
6170282-161SS(4)
Výrobce: SAVÉ COMERCIAL

1 ks 230 000,00 Kč 12% 230 000,00 Kč

5 ks 10 500,00 Kč 12% 52 500,00 Kč

TREFA spol. s r.o. ,- OR u Kraj.soudu v HK, oddíl C, vložka 282, dne 21.3.1991
IČO15061451
© Soft-4-Sale

G/N24310-E Strana 6 z 9



 

NABÍDKATREFA spol. s r.o.
Škroupova 441/12
500 02 Hradec Králové
TeL: 
E-mail: 
WEB: www.trefahk.cz

01 10 CHLADÍCÍ SKŘÍŇ 570lt energetická třída B (SKLAD)
■ chlazení s ventilátorem
■ bílé provedení
■ digitální termostat
■ teplotní rozsah od +0 °C do +10 °C
■ výškově nastavitelné rošty 657x503mm
■ možnost vložení přepravky 600x400mm
■ zabudovaný zámek
■ madlo dveří prolis po celé délce dveří
■ možnost zleva/zprava otvírání dveří
■ snadno vyměnitelné těsnění
■ chladivo R600
■ automatické odtávání
■ energetická třída B, tl. izolace 70mm
■ roční spotřeba energie [kWh/rok]: 486
■ klimatizační třída ST (tropič)
Rozměr [mm]: 775x750x1850
Příkon: 0,17kW/230V
RecykL příspěvek v ceně zařízení 168 Kč
DRR-600- 00018391(23)
Výrobce: REDFOX

18 500,00 Kč 12% 74 000,00 Kč4 ks

0111 MRAZÍCÍ SKŘÍŇ 570lt energetická třída B (SKLAD)
•bílé provedení
•statické chlazení
•digitální ovládání termostatem
•zabudovaný zámek
•madlo dveří prolis po celé délce dveří
•6x rošt 659x505mm
•možnost vložení přepravky 600x400mm
•pravé otevírání dveří, volitelně opačné otevírání
•přední nastavitelné nožičky
•zadní kolečka
•snadno vyměnitelné těsnění
•lze vložit GN 2/1 nebo přepravku
•teplotní rozsah (°C): -10 až -22
•chladivo: R290, váha: 93kg
•energetická třída B
•klimatizační třída ST (tropič)
Rozměr [mm]: 775x750x1850
Příkon: 0,22kW/230V
RecykL příspěvek v ceně zařízení 168 Kč
DRF-600-00018400 (24)
Výrobce: REDFOX

2 ks 20 500,00 Kč 12% 41 000,00 Kč

TREFA spol. s r.o. ,- OR u Kraj.soudu v HK, oddíl C, vložka 282, dne 21.3.1991
IČO15061451
© Soft-4-Sale

G/N24310-E Strana 7 z 9



 

 
 
 
 

 

NABÍDKATREFA spol. s r.o.
Škroupova 441/12
500 02 Hradec Králové
TeL: 
E-mail: 
WEB: www.trefahk.cz

01.12 CHLADÍCÍ SKŘÍŇ PODPULTOVÁ PROFI NEREZ 161It 2 ks 10 500,00 Kč 12% 21 000,00 Kč
■ Obsah: 161 litrů
■ Provedení vnitřní/vnější: Nerez/ nerez
■ Provedení dveří: pravé křídlové
■ Dveře samozavírací s těsněním + zámek
■ Počet polic: 2x (510 x 420 mm)
■ Druh chlazení: ventilované
■ Chladivo: R600
■ LCD displej (dle HACCP - zobrazení aktuální teploty)
■ Pracovní teplota: 0° až +10°C
■ Teplota okolí (min/max): 07 +32°C
■ Ovládání: elektronické
■ Způsob odmrazování: automatické
■ Zesílená izolace stěn: 50 mm
■ Energetická třída C
■ Výškově polohovatelné úchyty polic
■ Možnost vestavby
■ Provedení vnitřní/vnější: Nerez/ nerez
■ 3x polohovatelný rošt
■ Hmotnost: 50 kg
Rozměr [mm]: 585x630x830
Příkon: 0,11kW/230V
Recykl. příspěvek v ceně zařízení 160 Kč
6170282-161SS(4)
Výrobce: SAVÉ COMERCIAL

01.13 MONTÁŽ vč. dopravy - kompletní dodávka do místa díla 1 ks
- technická příprava zakázky:
(doprava, zaměření, technologický projekt
technické nákresy, podklady pro profese
elektro/VZT/ZTI apod. pro zhotovení
instalací pro montáž gastro zařízení)

- doprava do místa realizace montáže
- montáž zařízení na připravené instalace
- uvedení do provozu a odzkoušení
- technická dokumentace a zaškolení obsluhy
M-TREFA/ARAM
Výrobce: TREFA

12 500,00 Kč 12% 12 500,00 Kč

CELKEM BEZ DPH: ________________1 262 500,00 Kč
CELKEM DPH 12% 151 500,00 Kč
CELKEM VČETNĚ DPH: 1 414 000,00 Kč

POZNÁMKY:
- obrázky jsou ilustrační a nemusejí plně odpovídat technickému popisu nabízeného zařízení.

Za firmu TREFA s.r.o.

TREFA spol. s r.o. ,- OR u Kraj.soudu v HK, oddíl C, vložka 282, dne 21.3.1991
IČO15061451
© Soft-4-Sale

G/N24310-E Strana 8 z 9



 

TREFA spol. s r.o.
Škroupova 441/12
500 02 Hradec Králové

NABÍDKA

Tel.: 
E-mail: 
WEB: www.trefahk.cz

Strana 9 z 9TREFA spol. s r.o. OR u Kraj.soudu v HK, oddíl C, vložka 282, dne 21.3.1991
IČO15061451

G/N24310-E

© Soft-4-Sale



1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti kuchyně Domova Dolní zámek  

– gastrotechnologie II 

Spis. zn.: CIRI/2024/394 

Zadavatel: Domov Dolní zámek, se sídlem náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad 

Metují, IČO 71194011 

Způsob zadání:  podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

obdobně s § 98 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dotaz k pozici č.5 el. sklopná pánev. 

V technickém popisu je uveden požadavek na min. plochu vany rozměr 920 x 560 mm a následně níže 

v popisu je uveden požadavek min. varná plocha pánve 970-1000 x 870 x 900 x 870 x 900 mm. 

Předpokládám, že se jedná o překlep a že se má v tomto případě jednat o min. rozměr celé pánve 

nikoliv varné plochy a že rozměr plochy vany má být jak je uvedeno min. 920 x 560 mm. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel na základě dotazu upřesňuje rozměry varné plochy, které mají být min. 

920 x 560 x 225 mm. Dále upřesňujeme rozměr 970-1000 x 870-900 x 870-900 mm, který nově 

definuje rozměr celé el. pánve (celého spotřebiče). 

Nové znění technické specifikace položky č. 5 – Elektrická sklopná pánev: 

Elektrická sklopná pánev, 400 V, 12 kW, regulace 50 - 190°C, min. varná plocha 920 x 560 x 225 

mm, objem min. 80 l, zdvih motorický, integrovaná navíjecí mycí sprcha pro mytí vany.  Rozměr 

el. pánve (spotřebiče): 970-1000 x 870-900 x 870-900 mm tak, aby se co nejvíce blížily 

stávajícímu rozměru pánve 1000 x 900 x 900 mm.  

Přílohou tohoto VDZ je upravený výkaz výměr a Studie stavebně technologického řešení. 

 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 

zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace v souladu s § 99 a s odkazem 

na § 98 odst. 4 zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 29. 11. 2024 ve 14:00 hodin.

 
  



2 

 

Přílohy:  

1. Studie stavebně technologického řešení ke dni 22. 11. 2024 

2. Výkaz výměr ke dni 22. 11. 2024 



1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Snížení energetické náročnosti kuchyně Domova Dolní zámek  

– gastrotechnologie II 

Spis. zn.: CIRI/2024/394 

Zadavatel: Domov Dolní zámek, se sídlem náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad 

Metují, IČO 71194011 

Způsob zadání:  podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

obdobně s § 98 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Na konci specifikace jsou uchazeči upozorněni na to, že není možné překročit uvedené příkony 

z důvodu energetické úspory: 

„Zároveň upozorňujeme, že důležité je dodržet uvedené požadované příkony, aby provoz kuchyně 

dosáhl požadovaných energetických úspor.“ 

Energetická úspora však není počítána formou nižšího celkového příkonu, ale obecně kvalitnějším 

provedením materiálů, lepším řízením fungování zařízení atd. Pokud je předmětem energetické úspory 

kotel s nízkým příkonem, tak je předpoklad, že je osazen „levnějším“ topným tělesem, kde nemusí být 

jeho účinnost vůbec úsporná. Paradoxně může takovýto kotel být energeticky náročnější než jiný kotel, 

která má například o 30 % vyšší příkon. V případě, že nedojde v reálném provozu k energetické úspoře, 

půjde to na vrub dodavateli zařízení nebo zpracovateli posudku? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel vychází z platné projektové dokumentace, která byla zpracována s důrazem na kvalitu 

a v souladu s cíli projektu, přičemž jejím hlavním předpokladem je dosažení požadovaných 

energetických úspor.  

S ohledem na zpracovaný projekt a jeho parametry považuje zadavatel za nepravděpodobné, že 

by k deklarované energetické úspoře nedošlo. Projektová dokumentace byla vypracována tak, 

aby zajistila splnění požadovaných úspor. 

Dodavatelé ocení položkový rozpočet tak, jak je zadavatelem předložen. Nabídky dodavatelů 

musí splňovat technickou specifikaci požadovanou zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Dotaz č. 2 

Položka č. 3 a 4. jsou sporáky s litinovou varnou deskou. Jedná se snad o nejhorší možné varné desky, 

jejich účinnost rozhodně není úsporná. Pokud jejich činnost srovnáme například s indukcí, tak v případě 

indukce bude úspornost vyšší - například je potřeba vzít v potaz dobu náhřevu litinové plotny a indukce. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Dodavatelé ocení položkový rozpočet tak, jak je zadavatelem předložen. Nabídky dodavatelů 

musí splňovat technickou specifikaci požadovanou zadavatelem v zadávacích podmínkách. 



2 

 

Zadavatel k výše uvedenému doplňuje, že v případě výměny litinových varných desek za indukční 

varnou desku, která může být energeticky úspornější, je třeba zároveň zvážit i související vysoké 

pořizovací náklady spojené s kompletní obměnou kuchyňského nádobí. Litinové plotny jsou velmi 

odolné vůči mechanickému poškození a mohou dlouho sloužit bez potřeby náročné údržby, či 

opravy složité elektroniky, která by mohla znamenat výpadek v používání. 

Dotaz č. 3 

Na pozici č. 7 je specifikovaný konvektomat, přičemž je požadován certifikát ENERGY STAR. Bude 

vyžadován v nejvyšší a nejnovější verzi 3.0 nebo nižší verze, které mají obecně nižší nároky na 

úspornost? Specifikován je „výkon páry“, bude vyžadováno výhradně bojlerové provedení? Není 

specifikováno funkční vybavení, možnost programování apod. 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel trvá na specifikovaném konvektomatu na pozici č. 7, přičemž bude vyžadována 

nejvyšší a nejnovější verze 3.0. 

Dotaz č. 4 

U chladících skříní zcela chybí požadavek na maximální roční spotřebu energie, což je to 

nejpodstatnější pro vyčíslení celkové úspory. Chybí specifikace například tl. Izolace lednic, což má 

výrazný vliv na celkovou spotřebu zařízení. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Dodavatelé ocení chladicí skříně tak, jak je uvedeno v položkovém rozpočtu a technické 

specifikaci. Nabídky dodavatelů musí splňovat technickou specifikaci požadovanou zadavatelem 

v zadávacích podmínkách. 

Dotaz č. 5 

Prosíme o specifikace původního robotu – označení výrobce a modelu. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel aktuálně používá elektrický šlehací a hnětací stroj RE 22 od výrobce ALBA Hořovice. 

Dodavatelé ocení položku tak, jak je zadavatelem popsána v rozpočtu a technické specifikaci. 

Nabídky dodavatelů musí splňovat technickou specifikaci požadovanou zadavatelem 

v zadávacích podmínkách. 

Dotaz č. 6 

Součástí dodávky je elektrická pec. Občasně je personálem kuchyně požadováno například na pečení 

atd. Rozhodně se však jedná o výrazně energeticky náročnější zařízení ve srovnání s provozem 

konvektomatu, který si umí řídit spotřebu energie a je celkově „chytřejší“ zařízení než klasická statická 

pec řízená termostatem. 

Domníváme se, že uvedená specifikace byla chybně vytvořena pouze na základě energetické úspory 

formou nižších příkonů jednotlivých zařízení. Obáváme se, že při následném měření v provozu nedojde 

k reálné úspoře energie. 

Odpověď na dotaz č. 6 

Dodavatelé ocení položku elektrická pec tak, jak je zadavatelem popsána v rozpočtu a technické 

specifikaci. Nabídky dodavatelů musí splňovat technickou specifikaci požadovanou zadavatelem 

v zadávacích podmínkách. 



3 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel s odkazem na § 98 odst. 4 prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 10. 12. 2024 ve 14:00 hodin.

 



ze dne:dle SOD 

xxxxx

xxxxx

Havárie
Požadovaný způsob 

odstranění vady:

x

Na základě smluvního vztahu:

Firma:

Adresa:

Vyřizuje:

xxxx

xxxx

Kategorie reklamace:

Závadu zjistil / oznámil:

x Závažná vada

Vada

Značka reklamačního dopisu:

Číslo reklamace:

Stručné shrnutí (vada odstraněna / neodstraněna / ostatní ujednání).

Za objednatele: XX.XX.2018 Za uživatele: XX.XX.2018 Za zhotovitele: XX.XX.2018

POTVRZENÍ O ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÉ VADY

Termín a čas nástupu na 

práce k odstranění vady:

Finální termín a čas 

odstranění vady:

Reklamační protokol

xxxxxxxAkce:

xxxx

PŘEDMĚT REKLAMACE

Vyřizuje:

Firma:

Telefon:

e-mail:

Telefon:

e-mail:

ZPŮSOB VYŘÍZENÍ REKLAMOVANÉ VADY

PODROBNÝ POPIS REKLAMOVANÉ VADY

Opravou

Nahrazením novou věcí

Slevou ze sjednané ceny

Název vady:

Předání a převzetí díla:

Místo vady:

Adresa:

Termín pro odstranění vady:

Datum zjištění závady:

Datum odeslání dopisu:

Datum a čas

telefonického nahlášení:

ZHOTOVITEL (VYŘIZUJÍCÍ) OBJEDNATEL / UŽIVATEL (REKLAMUJÍCÍ)



Jméno a příjmení Jméno a příjmení Jméno a příjmení



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2021 SC 1.1 číslo OZ:  
Zhotovitel:  

Investor:  Datum:  
Název akce:  
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

     
Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 

  
  
  

 
Předmět změny:  

Popis a zdůvodnění změny:                                      

                             
 

Počet připojených listů specifikací:                                           
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:             
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:  SOUHLASÍM 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:           SOUHLASÍM/NERELEVANTNÍ 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 



 

 3 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL:  
Zhotovitel:  
Změnový list vystavil:  
Datum:   
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Předmět změny:  

Popis a zdůvodnění změny:                              

 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 
 

,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

,- Kč 
                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

  


